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forslaget, og jeg anbefaler det hermed til Ved- 
tagelse. :V 

Jørgen Jørgensen: Ogsaa jeg kan paa 
mit Partis Vegne anbefale det foreliggende 
Lovforslag til Vedtagelse i det høje Ting. 

Jeg tror, det er meget fornuftigt, at man 
lader begge Valg afholde paa samme Dag, 
ikke mindst under Hensyn til de, vanskelige 
Bef ordringsf orliol d, der j o spiller en stor 
Rolle for alle gamle og svage Vælgere. 

De mere situationsbetonede Ændringer 
skal jeg ikke hæfte mig ved; saa vidt man 
kan bedømme det, er det, der her foreslaas, 
naturligt og rigtigt, og jeg haaber, at, den 
Ændring, der her foreslaas i Bestemmelserne 
om at kunne stille sig som støttende et 
Parti eller sluttende sig til et Parti, maa 
blive af varig Karakter. Disse Bestemmelser 
tog utvivlsomt Sigte paa at give Personer, 
som havde vanskeligt ved at indordne sig 
under Partiapparatet, en vis Frihed, og det 
havde for saa vidt et tiltalende Præg. Des- 
værre har det imidlertid vist sig, at der var 
for store Muligheder for, at denne Ordning 
kunde blive misbrugt. Den er blevet mis- 
brugt, og det er derfor rimeligt nu at op- 
hæve den. 

Jeg skal med disse Bemærkninger an- 
befale Lovforslaget til Vedtagelse. 

Oluf Johansen: Jeg skal paa mit Partis 
Vegne anbefale det foreliggende Lovforslag 
til hurtig og velvillig Behandling og til 
Gennemførelse her i Tinget. 

Forslaget frembyder baade rimelige og 
홢 홢. praktiske Ændringer, og saadan som den 

foreliggende Situation er, vil alle anse det 
for rimeligt og rigtigt, at de to Valg, Folke- 
tingsvalget og Valgmandsvalget, afholdes 
samme Dag, lige saa vel som man vil anse 
det for rigtigt, at de nye Valglister tages i 
Brug. Jeg hilser ligeledes med Glæde Be- 
stemmelsen om, at Kandidater, sluttende 
sig til et Parti, ikke skal kunne drage den 
Nytte deraf, som Tilfældet tidligere har 
været, uden at de faar Partiets Støtte eller 
Anerkendelse. 

Jeg anbefaler Forslaget. 

Indenrigsministereri/ Jørgen Jørgensen): 
. 홢, Jeg takker Ordførerne for deres Tilslutning 

til Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Dernæst foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Indlemmelse af Ringkøbing Købstads Land- 
distrikt, i Velling Sognekommune. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 255). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Indenrigsministeren (Jørgen Jørgensen) : 
Jeg skal til det høje Tings velvillige Behand- 
ling anbefale Forslag til Lov om Indlem- 
melse åf Ringkøbing Købstads Landdistrikt 
i Velling Sognekommune. Ringkøbing Køb-, 홢 
stads Landdistrikt, der kun tæller 10 
Husstande, indtager i kommunal , Hen- 
seendé en ganske særlig ,'$tillifig, Der er 
saaledes i Distriktet intet kommunalt Raad, 
men en Repræsentant for Beboerne; , der 
lægges in te t  Overslag, føres intet 홢 Kom- 
muneregnskab og haves altsaa ingen Kom- 
munekasse. Distriktet har sociale Anlig- 
gender fælles med Ringkøbing Købstad og 
Skolevæsen fælles med Velling Sognekom- 
muhe, medens de øvrige kommunale An- 
liggender er blevet ordnet af den Repræsen- 
tant, som Beboerne har valgt. Udgifterne 
herved - har Repræsentanten enten selv 홢 
maattet dække, eller han har maattet. rette 
Anmodning til Beboerne om. Bidrag dertil. 
Det er indlysende, at, disse Forhold stadig 
maa give Anledning til uforholdsmæssige 
administrative Vanskeligheder, og hele 
Spørgsmaalet foreslaas derfor nu løst ved, 
at Omraadet indlemmes i Velling Kommune. 

Lovforslaget fremsættes i Overensstem- 
melse med en derom modtagen Indstilling 
fra Indlemmelsesnævnet om, at In dlemm'elsø 
ikke vil kunne iværksættes uden , særlig 
Lovhjemmel, fordi Ordningen efter Land- 
kommunallovens §§ 49 ,-52 kræver Til- 
slutning saavel fra Flertallet af Idé kom- 
munale Vælgere som fra Amtsraadet. Væl- 
gernes Tilslutning til Nyordningen har 
imidlertid alene kunnet opnaas under For- 
udsætning af, at Omraadet henlægges til 
Rindum " Kommune, men denne Løsning 
har Amtsraadet ikke kunnet give sit Sam- 
tykke til, ligesom ogsaa Indlemmelses- 
nævnet udtaler, at en Indlemmelse i Velling 
Kommune efter Nævnets Opfattelse er den 
eneste Løsning, der kan komme i Betragt- 
ning; jeg har derfor anset dét for rigtigst, 
at Sagen nu bliver ordnet ved Lov. 
홢 Lovforslaget er udarbejdet i  Overens- 

stemmelse med Amtsraadets Stilling til 홢홢 , - 홢 ' ' 
Sagen og i Overensstemmelse med Indlem- 
mel sesnævnets Indstilling. Jeg. skal anbe- 
fale det til velvillig og hurtig Behandling i 
det høje Landsting. 


